
 

1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VICENZA 1 
Contra’ Burci, 20 - 36100 Vicenza Tel. 0444/1813111  

e-mail: VIIC871005@istruzione.it – viic871005@pec.istruzione.it 
www.ic1vicenza.edu.it  Codice fiscale 80014990248 - Codice Ministeriale VIIC871005 

Prot. n° 8509/I5                                                                                                                             Vicenza, 26/06/2025 
 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

AL DSGA 

I.C. 1VICENZA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.D – Avviso Prot. 57173, 

14/04/2025, FSE+, Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 

di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli alunni e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 

Nazionale Scuola e competenze 2021-2027 in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060 

CUP: F54D25003610007 

CNP: 57173 
SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-162 
 

 

 

VISTO Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 233 del 14 Aprile 2025 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Orientamento”, rivolto 

alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al 

citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per 

la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 

Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto;  

 

PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 

pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati;  

 

PRESO ATTO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è 

finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per 

la scuola” 2014-2020.; 

VIIC871005 - AFDC619 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008509 - 26/06/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO

http://www.ic1vicenza.edu.it/


 

2 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi 

di cui al decreto n. 102 del 27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito;  

 

VISTA la delibera generale del Consiglio di Istituto di adesione al Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-27- PN Scuola n. 224 del 26/05/2025; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.194 del 21/05/2025 di adesione al Programma nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-27- PN Scuola; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTE le indicazioni del MIM n. 105099 del 19/06/2025 per la realizzazione degli interventi;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 10/02/2025 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025; 

 

PRESO ATTO che occorre procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 

D E C R E T A  

 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025, del seguente Progetto:  

 “Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico  

ESO4.6 – Azione A4. – Sotto azione ESO4.6. A4.D “ 

-  

Azione Sotto-azione Codice CUP Totale autorizzato 

ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto 
alla dispersione scolastica 

ESO4.6.A4.D -FSEPN-VE-2025 162– 
ORIENTAMENTO PER LE SCUOLE DI PRIMO 
GRADO 

F54D25003610007 

 
€ 22.404,00 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

- di iscrivere il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27”(FSE+) - (liv. 3) PN 

2127.  

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – A03 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) ““Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNVE- 2025-162  
 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa 

istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione.  

 

 

 

   IL Dirigente Scolastico 
   Dott.ssa Paola Pizzeghello 

VIIC871005 - AFDC619 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008509 - 26/06/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO


		2025-10-27T11:27:44+0000
	PAOLA PIZZEGHELLO




